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Toruń dnia 11 VII 2000
,  / lRelacja Jakuba Florka spisana w Fundacji AP AK

Jakub Florek urodził się 1 lipca 1919r w miej . Tarnowiec 
pow. Łańcut w rodzinie rolniczej .

(J Syn Franciszka i Zofii zd. Kułaga.
Jego ojciec pracował w latach 1898 - 1910 w USA /Detroit/
jako odlewnik. W I Wojnie Światowej walczył po stronie Austrii. 
W 1922r rodzina Florków przeprowadziła się na Pomorze do 
miejscowości Grzegorz k/ Chełmży na gospodarstwo rolne o pow.

Szkołę Podstawową J. Florek ukończył w Grzegorzu , naukę w 
szkole średniej rozpoczął w Chełmży •
Kurs Przysposobienia Wojskowego odbył w Toruniu na ul. Wały

/Obecnie budynek I Kom. Policji/ w 1938r. Zajęcia praktyczne 
w ramach tego kursu odbył na poligonie w Solcu Kujawskim .
Brał udział w Kampanji Wrześniowej pod dowódctwem kpt.

V Drzewieckiego konwojował internowanych Niemców z Torunia do 
Duchlina k/ miej. Żychlin , gdzie internowani Niemcy zostali 
przekazani pod opiekę oddziałowi poznańskiej Policji

Jego Batalion Toruń przedostał się do Warszawy i
brał udział w obronie stolicy do dnia 27 .09. 1939r.

Jako jeniec wojenny przebywał 7 dni w Pruszkowie 
k/Warszawy był przewieziony do Torunia i został zwolniony.
W kilka godzin po przybyciu do rodzinnej wioski Grzegorz
został aresztowany przez Gestapo i po jednodniowym pobycie
w budynku obecnego Gimnazjum w Chełmży został internowany
- umieszczony w Forcie na przeciw Dworca Gł. w Toruniu •
Dnia 28 października 1939r został zwolniony z tego Fortu 
i do lutego 1942r przebywał w Grzegorzu i Zelgnie.
W lutym 1942r rozpoczął pracę jako krawiec w firmie Seidler
na starówce w Toruniu na ul. ^wskiej lub Most Pauliński .
Krótko zamieszkiwał 4-6 miesięcy na ul. Piaskowej 12/ przedmieście 

y Chełmińskie u rodziny Strzeleckich. Następnie przeprowadził się 
na ul. Szeroką nr 37 na IV piętro w Toruniu , gdzie mieszkał

do końca wojny .

14 h.
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Mieszka jąć"w Grzegorzu i Zelgnie na pocztku wojny odnowił znajomość 
(/ z działaczem P S L-u Janem Koniewskim, który przed wojną mieszkał

w Gdyni i był aktywnym członkiem tej partii.
J. Koniewski w kwietniu 1942r skontaktował go w Toruniu z 
Antonim Kudlińskim

Został zaprzysiężony do AK przez A. Kudlińskiego na przełomie 
maja i czerwca 1942r w mieszkaniu przy ul. Piaskowej 12 w

V Toruniu w obecności Kazimierza Paterskiego .
| j A. Kudliński w dniu przysięgi przedstawił J. Florkowi K. Paterskie

go z rô zkazem współpracy w konspiracji.
K. Paterski był technikiem budowlanym i szefem łączności AK w 
w Toruniu .
W mieszkaniu J. Florka przy ul. Szerokiej 37 w Toruniu 
A. Kudliński przyjmował i prowadził odprawy łączników i
kurierów z poza Torunia, wyznaczał im zadania oraz przekazywał
i odbierał od nich materiały konspiracyjne .

J. Florek od A. Kudlińskiego i K. Paterskiego otrzymywał zadanie
jako kurier dostarczenia i przywiezienia z Nowego Dworu od

j j  Jana Przftalskiego prasy konspiracyjnej , książek , pieniędzy 
oraz paczek , których zawartości nie znał .
Na okres podróży miał przy sobie fiolkę z trucizną żeby w razie 
aresztowania odebrać sobie życie • Po aresztowaniu A. Kudlińskie
jego działalność kurierska ustała .

Natomiast od J. Przystalskiego otrzymał zadanie dostarczenia
przesyłki w koprcie do Chełmna na ul. boczną od ul. Dworcowej do r
rodziny Waligórów /nazwy ul. nie pamięta/ które to zadanie wykonał .
Innym zadaniem konspiracyjnym J. Florek było dostarczenie ubrania

0 i płaszcza dla żołnierzy AK o ps. "Janusz " i "Mieczysław”.
Otrzymał obietnicę od w/w wyjazdu w razie potrzeby na zachó^.
W czasie nadchodzącego frontu Armii Czerwonej był w Grzegorzu 
razem z rodziną . W 19^5r uczęszczał do liceum w Chełmży .

-  2  -
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W styczniu 1946r wyjechał do brata Jana na zachód do Kowar 
i następnie do Jeleniej Góry. W Jeleniej Górze pracował i
uczęszczał do wieczorowego Liceum Matematyczno- Przyrodniczego
Następnie przeprowadził się do Łodzi gdzie w 1953r zrobił
maturę w Technikum Mechanicznym •
W latach 1960-1968 ukończył studia na Uniwersytecie w Łodzi
/ul. Narutowicza/ otrzymując dyplom mgr Ekonomii. Następnie
przez 3 semestry na w/w uniwersytecie studiował 
"Rachunek Ekonomiczny w Handlu Zagranicznym ."

Pracował w Łodzi w Przędzalni Wełny Czesankowej jako 
Inspektor w Dz. Gł. Mechanika do 1958r.

w Zjednoczeniu Przemysłu Lekkiego , do 1976 w Fabryce 
Budowy Szlifierek a w 1976 do 1981r w Kopalni Węgla
Brunatnego Bełchatów gdzie przeszedł ner emeryturę •

W 1950r ożenił się z Marią Zenoną Wiśniewską z którą miał
3-ch synów .
Ur. 6 12 1951 Dariusza- zmarł 1952r 
ur. 6 12 1953 Władysława Franciszka , obecnie pracuj.e j?ko

mgr inż w kopalni Bełchatów.
ur. Andrzej 25 X 1955r , wykształcenie średnie pracuje jako 
handlowiec w firmie brata Władysława .

w latach 1958 - 1 na stanowisku

sporządził Michał Ojczyk 
dnia II 2000

Jakub Florek
ul. Topolowa 16 /20 m 16 
97-300 Piotrków Trybunalski

potwierdzam zgodne z 
faktami
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Życiorys Jakuba Florka 

Nrewid. 19070100891 
Zaświadczenie 563015

O
Urodziłem się 01.07.1919 r. we wsi Tarnawiec, powiat Łańcut, 

województwo lwowskie. Ojciec Franciszek, mama Zofia z cl. Kułaga. Ojciec 
poza gospodarstwem rolnym pracował po powrocie z wojny jako cieśla. W roku 

1922 Rodzice z Tamawca przenieśli się na Pomorze do wsi Grzegorz k. 

Chełmży w powiecie toruńskim, kupili gospodarstwo rolne(14 ha).
Do szkoły podstawowej uczęszczałem w Grzegorzu, od 1926 do 1930. 

Muszę nadmienić, że w 1925 r. wczesną jesienią, siostra Elżbieta zabrała mnie i 

mojego bliźniaka Ludwika na spotkanie z prezydentem Wojciechowskim.

Prezydent z Wojewodą pomorskim wizytowali majątek państwowy 

Dżwierzno.
Od roku 1930 do 1936 uczęszczałem do gimnazjum w Chełmży. Od 1937 

do 1938 uczęszczałem do szkoły zawodowej w Toruniu i jednocześnie 

terminowałem w zawodzie krawieckim. Od roku 1937 organizacyjnie 
uczestniczyłem w ONR. W tym czasie przechodziłem przeszkolenie wojskowe, 
drugi stopień przeszkolenia wojskowego zakończyłem obozem w Solcu 

Kujawskim. 26 sierpnia 1939 roku otrzymałem kartę mobilizacyjną - uznana za 

próbną, z zapowiedzią, że w przypadku wybuchu wojny mamy się natychmiast 

zgłosić do hali PW przy ulicy Wały. 1 września 1939 r stawiliśmy się zgodnie z 

zapowiedzią. Po umundurowaniu przeszliśmy do 63 pp
Do Torunia powróciłem z wojny polsko-niemieckiej i zostałem zwolniony 

do domu w dniu 26 października na podstawie zwolnienia obrońców Warszawy 

Dowódcy VIII armii niemieckiej. ‘
W okresie 1940-41 do lutego 1942 przebywałem na przemian w 

Grzegorzu i Zelgnie. Nawiązałem kontakt z panem Janem Koniewskim, który w 

tym czasie przebywał z Rodziną w Nowym Dworze k. Kowalewa

W ciągu zimy 1941/42 w okolicy Chełmży, Wąbrzeźna, Kowalewa, w 

całej ziemi chełmińskiej dokonane zostały rugi Polaków do^szmakowr^do 

Torunia i dalej do Koronowa k. Bydgoszczy. Przygotowywano miejsca cła 

Niemców z Bessarabii.
Dzięki znajomości siostry Heleny ze Szkoły Wydziałowej z panną Hein, 

która pracowała w Arbeits Amcie w Chełmży, uzyskałem zezwolenie na 

przeniesienie się do Torunia.
Pracę uzyskałem u pana Franciszka Seidlera, róg ulicy Szewskiej i 

Podmumej. Zamieszkałem na ulicy Piaskowej \% u pani Strzeleckiej z kolegą z 
gimnazjum. Jan Koniewski, kiedy dowiedział się, że przeniosłem się doToranfa,
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powiedział: ”Wiesz co, muszę skontaktować cię z Antonim Kudlińskim, 
powinieneś się jemu przydać.”

Pewnej wiosennej niedzieli 1941 roku, nad Wisłą spotkałem Panów Jana i 
Antoniego. Nie pamiętam o czym mówiliśmy, jedno pewne, że postanowiliśmy 
ze sobą współpracować. Z panem Antonim umówiliśmy się na kolejne spotkanie 
u mnie.

W umówionym dniu, kiedy byłem sam przyszedł do mnie pan Antoni z 
panem Paterskim. Zostałem zaprzysiężony przez Pana Kudlińskiego w 
obecności Pana Paterskiego.

Od tego czasu w soboty między godziną 12°° i 1400, Panowie Kudliński i 

Paterski przynosili mi pocztę, a w poniedziałki odbierali ode mnie. A w 

tygodniu, w środę lub czwartek sam Pan Antoni przynosił do mnie, a ja 

odnosiłem pocztę do Niego.

Po pewnym czasie Pani Strzelecka poleciła mi iść z jej synem, Janem do 
wróżki. Poszliśmy, wróżka, sympatyczna Pani zaczęła mi mówić, że koło mnie 

kręcą się jacyś mundurowi osobnicy i ode mnie zależy czy nie będę miał z nimi 

do czynienia.

Już wcześniej przewidywałem zmianę mieszkania, oczekiwałem tylko na 

uzyskanie odpowiedniego lokalu. Na szczęście, pokój, w którym mieszkałem 

przed wojną został opróżniony, a więc mogłem się do niego przeprowadzić.
Bardzo wygodne mieszkanie, jedno wejście z Szerokiej a drugie od 

katedry Sw. Jana. Dom zamieszkały przez Polaków. W nowym pokoju u 
państwa Urbańskich byłem swobodniejszy. Lokal był wykorzystywany przez 
pana Antoniego na kontakty z poza Torunia.

W 1943/róku, jak grom z jasnego nieba, dowiedziałem się o aresztowaniu*: A ,

Spotkałem się z żoną Pana Antoniego u jej siostry., która mieszkała przy 

ulicy mostowej, od nich dowiedziałem się jak można obserwować przemarsz 
aresztowanych na rozprawę lub z rozprawy.

Ocalałem dzięki temu, że nie zdradzili mnie ci, którzy mieli ze mną 

kontakt.

Ostatnią moją kurierska wyprawą był list od Pana Przystalskiego do Pani 
Waligórowej w Chełmnie.

Od dnia 7 lipca 1944 r. zostałem zamusztrowany do kopania rowów 

strzeleckich i przeciwczołgowych, a od września 1944 roku zostaliśmy 

skoszarowani. To był okres zawieszenia AK-owskiej działalności. Dla mnie 

skoszarowanie przy okopach było ochroną przed Gestapo. Państwo Urbańscy 

powiedzieli mi, że w grudniu 1944 Gestapo trzykrotnie pytało się o mnie.

W 1945 roku mieszkałem u siostry Anny Niewiadomskiej w Chełmży ul. 

Krótka 4. Zrobiłem małą maturę i jedno półrocze w 1 klasie liceum. Ponieważ 

nie mogłem wykorzystywać najbliższych postanowiłem z nowym rokiem 
wyjechać na Śląsk. W Kowarach zatrudniłem się w Państwowej Fabryce 

Przemysłu Lekkiego jako mistrz salowy.
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Kiedy mąż siostry Heleny powrócił z niewoli, odstąpiłem im moje 
mieszkanie w Kowarach, a sam przeniosłem się do Jeleniej Góry. Podjąłem 

pracę w Państwowej Fabryce Włókien Sztucznych w laboratorium. 
Jednocześnie uczęszczałem do liceum mat.-fiz. w Jeleniej Górze. Liceum 
ukończyłem, ale nie zdałem matury, miałem za duże braki w matematyce.

Ponieważ nasza fabryka przenosiła się do Gorzowa Wielkopolskiego, a 
przeprowadzka mi nie odpowiadała. Dlatego zrezygnowałem z pracy i w efekcie 
przeniosłem się do Wrocławia. Podjąłem pracę w Rafinerii Metali Kolorowych, 
także chemia, ale nieorganiczna.

W roku 1947 zapoznałem w Cieplicach koło Jeleniej Góry Pannę Marię 
Wiśniewską - łodziankę. W 1949 r. wzięliśmy ślub, a pracę znalazłem w ZPB 

im. Dubois. Najpierw jako kontysta, a następnie jako laborant w laboratorium 
przy wykończalni.

Jednocześnie zapisałem się do Technikum Mechanicznego, ponieważ 
stwierdziłem, że to będzie najpewniejszy sposób ukończenia szkół;/ średniej, 

tym bardziej, że od kilku lat zżyłem się z metalami i podjąłem pracę w 

Centralnym Biurze Technicznym Budowy Maszyn Włókienniczych, jako 
laborant chemik analityk i metalograf, prowadziłem laboratorium przy Izbie 
Pomiarów.

W roku 1951 uzyskałem dyplom Technika Mechanika, a w 1952 

rozpocząłem studia na wydziale mechanicznym Wieczorowej Szkoły 
Inżynierskiej w Łodzi. Studia przerwałem po trzecim semestrze ze względu na 

kłopoty rodzinne i zmianę pracy. Od lipca do listopada 1953 pracowałem w 

zakładzie remontowym przemysłu mleczarskiego, a od grudnia 1953 do czerwca 

1962 w ZPW -w Polmerino w charakterze inspektora technicznego w dziale 

Głównego Mechanika. Jednocześnie społecznie prowadziłem nadzór nad 
remontami mieszkań pracowniczych z ramienia RZ.

Od 1958 roku do 1963 społecznie, jako sekretarz zan:ądu prowadziłem 
międzyzakładową spółdzielnię mieszkaniową Łódź - Ruda., jedne-ześnie 

rezygnując z pracy dla RZ.

W 1961 r. rozpocząłem studia na wydziale ekonomiczno-socjologicznym 
UŁ. Studia ukończyłem w 1968 roku z uzyskaniem tytułu mgr. ekonomii.

W 1962 roku rozpocząłem pracę w BON Pracy Zjednoczenia Przem. 

Przędz. Czesankowych. Prowadziłem Sekcję Organizacji Stanowisk Pracy.

W 1970 roku podjąłem pracę w Ośrodku Badawczo-Rozwojowym 

Obróbki Ściernej przy Fabryce Budowy Szlifierek im. Strzelczyka w Łodzi. 

Pracowałem  ̂w charakterze starszego projektanta. W międzyczasie podjąłem 

studia, trzy semestry w rachunku ekonomicznym w handlu zagranicznym.

W 1976 r. ponownie zmieniłem pracę, zostałem zatrudniony w Kopalni 

Węgla Brunatnego w charakterze inspektora technicznego. W 1982 r. poszedłem 
na wcześniejszą emeryturę. i tjułtt.sUdu
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O D  P I 3

S W I A D S C T W. O ............

L I C E U  M O G O I k O K S  Z T A Ł C  A C E  G O

F 1 o r ś k J a k u b
/nazwisko i imię/

urodzony dnia' 1 lipca 1§19 r. w Dorubach
H •

powiatu łańcucki , województwa lwowskiego 
uczęszczał do klasy pierwszej i otrzymał za I półrocze r.szk.

1945/46
4

o c e n y  n a s t ę p  a j ą c e : 
i

sprawowanie ............ j bardzo- dobry
religia................ j dobry

i- r * r r-ijęzyk pols i .......... i. dostateczny
j^zyk łaciński .......... J, niedostateczny
ip7'.vrlr f r a r i n - i c l f ixj %r-no —•* •• —• — --->

-iiis-toria .......
geografia .......
b i o l o  i a  ....................

fizyka i chemia 
matematyka. . .

&
przysposobienie Wojskowe 
zajęcia praktyczne .......
ćwiczenia cielesne .......
zagadn. życia współ........ dobry

sn-y ........

dostateczny 
-- - -

■_ .-.d.oatatê a:,- 
dostateczny 
dostateczny

dobry
•

bardzo dobry
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Opuścił 3 dni szkolnych 3 w tym nie usprawiedliwiono ♦ 

Uchwała Rady Pedagogicznej -- otrzymał  

? A N S T J 0 '1 E G ‘I M l i A Z J J M I L I C E  U M 
7 C II E Ł M Ż Y

Chełmża, dnia 22 listopada 19.45 r........
Odchodzi bez przeszkód... .

- - - . ________  ^  . ■ .Hr. 306/45

__/-/_ jftĴ adyŝ aw Aw#!# __ __/-/'_ _Miazek
Opiekun klasy . . Dyrektor.

m.p.: państwowe Liceum i'Gimnazjum 
w Chełmży

- • • •

<. • Skala ocen: bardzo dobry, .doory, dostateczny - . 
'.L \ ; ■ niedostateczny. •• '•••'

*■ v

< % s z 'V
- -^ujuer repertorium; 103/1946

Ja, &ygiEunt Staniewicz, ustano-iriny zastępca notariusza Józefa 
Mielcarka mającego swoją siedzibę urzędową w Toruniu,zaświadczam 
zgodność niniejszego odpisu z okazanym mi jego oryginałem.
Tytułem opłaty stemplowej wymierzyłem i pobrałem po myśli art. 
157 u.o.s. tf#de» złoty i kwotę tą zapisałem do wykazu wpływów 
opłat skarbowych za miesiąc styczeń bieżącego roku pod L* 1491
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Uchwała Rady Pedagogicznej -- otrzymał --

P A Ń S T W O  W E G' I  M N A 2 J >7 M I  L I C E  U M

. C K E Ł  U Ż Y '

Chełmża, dnia 22 listopada 13.43 r............... 

Odchodzi bez przeszkód... .

___________________ ■ A  , . .
Nr. 5óc/4-;5

/ l / _  Awfifl#

Opiekun klasy
/_/ • Miazek
. Dyrektor

m.p.: państwowe• Liceum' i' Gimnazjum 
w Chełmży

;;; \ >\j ' t/sKv P  :
% X t 1 -z j

Skala ocen: bard z 
niedos

■'■̂ Sfumer repertorium: lo3/194ó

ardzc dobry, .doory, dostateczny r\^V 
iedoatateczny. . , ' '

ii * V  /> ;*- . s £>&>£:>, \ \

\ fy/ , »/ ia..« 

d>-\

Je, Zygmunt Staniewicz, ustanowiny zastępca notariusza Józefa 
Mielcarka mającego swoją siedzibę urzędową w Toruniu,zaświadczam 
zgodność niniejszego odpisu z okazanym mi jego oryginałem.
Tytułem opłat,y stemplowej wymierzyłem i pobrałem po myśli art. 
157 u.o.s. ##dea złoty i kwotę tą zapisałem do wykazu wpływów 
opłat skarbowych za miesiąc styczeń bieżącego roku pod L* 1491
Toruń/ dnia trzydziestego pierwszego stycznia tysiąc dziewięćset 

czterdziestego szostego roku.
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ODPIS

Państwowe Gimnazjum Liceum Ogólnokształcące dla Porosłych w Jele - 
niej Górze, ul .Kochanowskiego Nr .7 L.dz .584/48 Jelenia Góra, 
dnia 4 czerwca 1948 r .- ,

Z a ś w i a d c z e n i e .

Dyrekcja Państwowego Gimnazjum i Liceum O^ólnokształcęcero dla 
Dorosłych w Jelenie j Górze zaświadcza, że P L O R E K  Jakub ur .1. 
VII.1919 r. ukończył w tut. Zakładzie semestr YI mat.r:fiz./2 lic./ 

Na konferencji klasyfikacyjnej uzyskał oceny'następujące : 
religia - bardzo dobry, język polski - dostateczny, język francuski 
dostateczny, historia - dostateczny, fizyka - dostateczny, chemia - 
dostateczny, matematyka - dostateczny, proped . filozofii - dosta 
teczny, za^adn. z życia wsp. - dosbry, . p .o . Dyrektora w/z /-/nie
czytelny -/-/Tokarz Józef.- M.P."Państw.Koed .Gimn. I Lic .O^ólnokszt. 
Dla Dorosłych W Jeleniej Górze".- ________

REPERTORIUM Nr.;
D n ia

ro k u  tys ią c  dziou)';--^: c z is rd z ie s ie g n O Ó td& A rćg lc fo  
Ja , n iż e ] pó '('p '.\. /...
W ito ld.J  a m o n it

k & n c e la r i
1....J&Kiordl. . i:' lodzi, mającJt.L _

\arie ć> Łcd i ........./  >  *
^  • V  ..............*....................................................— ------- -------

pod Nr.. U _poświadczam.

zgodność niniejszego odpisu z okazanym mi orygi
nałem dokumentu - __ __

Uiszczono opluty slurbowej na mocu De-

w 2  * " »  />■ 47 r. p i. Ust. Nr. 27, poz. 107

"Ig  pozycji Ł z J r . Tabeli epł. „hal. zl M

d r. J tfC j ------------- ---— -------
Uiszczono na rzecz Funduszu Rado^NoŁ

19 Warszawie, stosownie do § ....*ć!t. not, z l. 

I^S ĵ ^d iszc zo n o  wjg zł-
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Odpis

Fotografia form. 4,5 X 6 6m
Pieczęć okrągła:z godłem Państwa.
Dyrekcja Okręgowa Szkolenia 
Zawodowego w Łodzi.

Państwowe Liceum Mechaniczne Technicum Korespon. w Łodzi.
Świadectwo dojrzałości , nazwisko i imię Florek Jakub ur. dnia 1 lip- 
ca 1919 r. w Tarnawiec, powiat: Łańcut, po ukończeniu nauki w zakre
sie programu 3 letniego liceum Technicum Koresp. na wydziale mecha
nicznym zdał egzamin przed Państwową Komisją E-gzaminacyjną, powo
łaną przez Dyrekcję Okręgową Szkolenia Zawodowego w Łodzi pismem 
z dnia 7 marca 1951 r. Nr. II K. 3071/51 i uzyskał prawo używania 
tytułu Technik mechanik.
Świadectwo niniejsze uprawnia do studiiw w szkołach wyższych w myśl 
art. 79 i 80 dekretu z dnia 28 października 1947 r. o organizacji' 
nauki i szkolnictwa wyższego ( Dz* U.R.P.Nr. 66,poz. 415 ).
Łódź, dnia 1 kwietnia 1951 r. Nr. 33 •-

Pieczęd okrągła z godłem Państwa.
D-yrekcja Okręgowa Szkolenia Zawodowego w Łodzi.

Członkowie Państwowej Komisji Egzamim-.cyjnej: podpisy nieczytelne.- 
Przewodniczący Państwowej Komisji Egzaminacyjnej:St. Kołakowski.
Dyrektor: podpis nieczytelny.
nazwisko i imię Florek Jakub otrzymał ogólną ocenę na egzaminie dojrzałości 
z zakresu przedmiotów zawodowych dostateczny oraz następujące oceny z przed
miotów: organizacja przedsiębiorstw dostateczny, planowanie i dost£ 
teczny, metaloznawstwo i obróbka cieplna dostateczny, narzędziarstwo i skra
wanie -------, odlewnictwo i modelarstwo---------, pomiar̂ , warsztatowe
i pasowanie dostateczny, obrabiarki do metali - przyzrądy i uchwyty dostatecz
ny, termodynornika dostateczny, spawanie i konstrukcje sta
lowe dostateczny, elektrotechnika specjalna---------, Łast-aŁfte-j-a-i urządzenie
w&3?s-s£ate-we transport dostateczny, ćwiczenia konstrukcy jne--------, świeżenie
praktyczne z badania maszyn--------, higiena i bezpieczeństwo pracy— —--- ,
matematyka dobry, fizyka dostateczny, chemia dostateczny, mechanika technicjznźt- 
dostateczny, wytrzymałość materiałów dostateczny, geometria wykreślna - rysu
nek techniczny dostateczny, części maszyn dostateczny, elektrotechnika ogólna
dostateczny, język polski dóbr,, język------ , nauka o Polsce
i św. współcz. dobry, pompy i sprężarki dostateczny, &łłt&be-

silniki wodne dostateczny, kalkulacja dostateczny, kotły parowe dobry,
silniki spalinowe dobry, silniki parowe dobry, religlia -------.
Dyrektor: St. Kołakowski.Skala ocen: Bardzo dobry, dobry, dostateczny

/Za zgodność:
___ _______  TFCH!flC?f/f

" "KPZ1A&' PcSSONALNy
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Z J E D N O C Z E N I E  P R Z E M Y S Ł U  P R Z Ę D Z A L Ń

CZESANKOWYCH
ŁÓDŹ, AL. KOŚC IUSZK I  Nr 3

Telefon Cenirali Nr 254-80 Adres telegr. „Texlilczes"

Telefon Nacz. Dyr. 349-43 Telex — 88283

0t>* mgr Jakub FLOREK 

w m i e j s c u

DK-1/6 /  / ^ ( > / 7 o Łódź, dn. 15.I.197o r.
Na pismo znak z dnia: Nasz znak: Data

Sprawa: anulowania wypowiedzenia umowy o pracę*

W odpowiedzi na pismo Obywatela z dnia 13 stycznia 1970 r* 
Zjednoczenie Przemysłu Przędzalń Czesankowych wyraża zgodę 
na anulowanie pisma z dnia 3oe12.1969 rc znak: DK-3/1J6/ 
/88/69 w sprawie rozwiązania umowy o pracę przy zachowaniu 
5 mies. okresu wypowiedzenia.
Z dniem 31 stycznia 197o r. umowa o pracę zostaje z Obywa
telem rozwiązana w drodze porozumienia stron z jednoczesnym 
zamknięciem konta wynagrodzenia.
Z dniem 1 lutego 19?o r. zostaje Obywatel skierowany z za
chowaniem ciągłości pracy do ZPW im. Gwardii Ludowej, celem 
podjęcia pracy w Stacji Doświadczalnej*-

Do wiadomości

- GK - w gmachu
- ZPW im. Gwardii Ludowej

GG.

L.Z.Graf. Zam. 138/D. 7.II.68. 100 bl. po 100 kart
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/I

2444/POM/2000
Toruń dnia 13 Tlf 2000r

dz
Szanowny Fan 
Jakub Florek 
ul. Tćpol wa
97-300 Piotrków Trybunalski

Szanowny Fanie
Dziękuję serdecznie za przybycie do naszej Fundacji i

T e czk a  osobow a P a n a  a a  n r *  M - 1 0 3 9  / 1 7 3 0 * -AK I n s p .  T o r u ń .

D d u z u p e ł n i e n i a  j a j  s ą  p o t r z e b n e  n a s t ę p u j ą c e  m a t e r i a ł y  s

-  z d j ę c i e  le g i t y m a c y jn e  z  l a t  1 9 3 9 - 1 9 5 6  ,  o r a z  w m ia r ę  m o ż l iw o -  

ś o i  z d j ę c i a  z  w /w  o k r e s u ,  d o t y c z ą c e  F a n a  p r a c y  i  ż y c i a .

-  w ła s n o r ę c z n ie  n a p is a n y  ż y c i o r y s ,  p r o s z ę  p o d a ć  y n im  p e e łd o n im

używany przez Pana » daty urodzenia oraz imiona Pana 
rodzeństwa oraz ich udział w konspiracji •

- oryginały lub kserokopie świadectw i dyplomów dotyczące 
pana wykształcenia i pracy zawodowej#

Proszę o podanie nr telefonu do Pana oraz adresów Fana
dzieci z którymi będę mógł się kontaktować w sprawie
działalności w konspiracji oraz publikacji Fana biogramu •
Proszę o wsparcie finansowe naszej Fundacji.

spisanie relacji. Ó

W oczekiwaniu na Pana wiadomość 
pozostaję z wyrazami szacunku i 
poważania.

Dokumentalista mgr Michał Ojczyk
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FU N D A C J A
\ rch iwum P o m o rs k ie  Armii Krajowej
jl.W.Garbary 2,tel.65-22-1 86 I

87-100 TOPUN

d » ..c.L ° .U .W

Toruń dnia 2 7 VII 2000r

Szanowny Fan 
Jakub Florek
ul* Topolowa 16 /20 m 16 
97-300 Piotrków Trybunalski

Szanowny Panie
Dziękuję za przybycie do naszej Fundacji i przekazanie 
nam następujących materiałów i

- zdjęcie legitymacyjne oryginał
<■ kserokopia świadectwa o przysposobieniu wojskowym z 1938r
- -»»- -**- szkolnego z dnia 21 czerwca 1938r'
- -i»- -**- -**- z dnia 22 lipca 194-5
- -»»- -»*- -**- /zaświad*/ z 4 VI 1948r

odpisu świadectwa dojrzałości z dnia 7 marca 1951r
- -»»- świadectwa z kursu organizacji i planowania służb

Gł* Mechanika w Lodzi z dnia 13 U  1955*
- Dyplom ukończenia Studiów Wyższych w Łodzi

dnia 17 listopada 1969r
- - tł- anulowania umowy o pracę z dnia 15 I 1970r
- -»*- zaświadczenia z 18 lipca 1974r
- -»»- -**- 28 luty 1976r
- -*$- Świadectwa nr 591 ukończenia Studium Podyplomowego

dnia 31 marca 1976r
oświadczenia świadka z dnia 27 10 1973

- ,- oświadczeni# świadka z dnia 5 11 1973r
Proszę o napisanie życiorysu oraz podanie informacji 
o które prosiłem w piśmie z dnia 13 YII 2000*

W oczekiwaniu na dalsią współpracę 
z Panem pozostaję z wyrazami
szacunku i poważania •

Dokumentalista mgr Michał ojozjk

34



35



36



37



38



39



40



F U N D A C J A
A R C H I W U M  P O M O R S K I E  A R M I I  K R A J O W E J

BIURO FUNDACJI • 87-100 TORUŃ • UL. WIELKIE GARBARY 2 • TEL (0-56)65-22-186 
http://www.um.torun.pl/~arch AK, e-mail: archAK@um.torun.pl

K O N T O :  W I E L K O P O L S K I  B A N K  K R E D Y T O W Y  S A  W  T O R U N I U .  N R  1 0 9 0 1 5 0 6  - - C- ' : r

Toruń £001-03-21

d z .710 POM 2001

Sz.Pan
.Jakub Florek 

ul .Topo1 owa

97-300 Piotrków Trybunalski

Szanowny Panie!

Bardzo dziękujemy za list i refleksje na temat przeżyć 
okupacyjnych, które zostaną wykorzystane w opracowaniach histo
rycznych. Podobnie jak Pana, bulwersują nas poczynania ludzi, 
którzy niekiedy nie szanują uczuć innych, a może także 
zapominają o tym, co zawdzięczają swoim rodzicom. O 
pozostawienie Szańca na bydgoskim rynku walczą Kombatanci z 
Bydgoszczy na czele z panem Zdzisławem Gożdziewskim, Prezesem 
Koła Środowiskowego zrzeszającego także Kombatantów, którzy 
walczyli na terenie Warszawskiego. W najbliższym numerze 
"Biuletynu" Fundacji, który ukaże się w kwietniu bieżącego roku, 
zostanie opublikowany list otwarty pana Gożdziewskiego na temat 
losów Szańca, a także wzywający do utworzenia komitetu obrońców 
Pomnika.

W załączeniu przesyłam dowód wpłaty na cele Fundacji.
Dziękujemy za finansowe wsparcie naszej działalności.

Łączę serdeczne pozdrowienia i życzenia zdrowia.

Z poważaniem . . . .....
Ella Skerska 

dokumentalistka Fundacji Archiwum Pomorskie 
A K  w Toruniu
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